

Nota van Inlichtingen	Raamovereenkomst onderhoud asfaltverhardingen 2020-2021 t.b.v de gemeente Hilversum
Aanbesteding	Raamovereenkomst onderhoud asfaltverhardingen 2020-2021 t.b.v de gemeente Hilversum
Aanbestedende Dienst:	Gemeente Hilversum
Referentie:	600100

Omschrijving:

Het doel van deze nationale aanbesteding is het contracteren van één Opdrachtnemer voor een Raamovereenkomst voor onderhoud asfaltverhardingen 2020-2021 t.b.v. de gemeente Hilversum.

Toelichting:

Deze Nota van inlichtingen geeft antwoord op de gestelde vragen in het kader van de aanbesteding:

“Raamovereenkomst onderhoud asfaltverhardingen 2020-2021 t.b.v de gemeente Hilversum”

Bij deze Nota van inlichtingen behoren de onderstaande documenten:

- Raamovereenkomst onderhoud asfaltverhardingen 2020-2021 incl. NvI HM2019-01
d.d. 14 januari 2020 in pdf-format
- Raamovereenkomst onderhoud asfaltverhardingen 2020-2021 incl. NvI HM2019-01
d.d. 14 januari 2020 in rsx-format.

Deze Nota van inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsstukken van bovengenoemde aanbesteding.

Nr:

Categorie Contract

Betreft kerncompetentie 3

1

Vraag

beste,
zou u een nadere uitleg kunnen geven wat u met deze kerncompetentie bedoeld ?
U geeft aan dat dit als hoofdaannemer moet zijn uitgevoerd, echter de MKB bedrijven zullen dit extern laten uitvoeren.
Ons verzoek is om de kerncompetentie te laten vervallen en hiervoor bijvoorbeeld een bestekspost op te nemen met mogelijke bedrijven die dit kunnen uitvoeren voor de hoofdaannemer.

Antwoord

Vrijgegeven: 20-12-2019

Kerncompetentie 3 wordt als volgt aangepast:
Het contracteren van een Inschrijver met kennis van en ervaring met het (laten) beheren (toevoegen en onderhouden) van de dataset voor wegvlakonderdelen in een digitaal systeem.

Aspecten:
Inschrijver moet het beheer van de dataset voor wegvlakonderdelen in een digitaal systeem hebben uitgevoerd, danwel hebben laten uitvoeren door een onderaannemer, bij een gemeente.

Dit zal worden aangepast in de gewijzigde aanbestedingsleidraad, die bij de Nota van inlichtingen zal worden meegestuurd.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Inlichtingen

2

Vraag

Kunt u in verband met de vakantieperiode een 2e mogelijkheid toevoegen voor het stellen van vragen. Bij voorkeur eind week 2.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-12-2019

De planning voor het indienen van verzoeken om inlichtingen wordt niet aangepast en blijft staan op 8 januari 2020.

Wij zullen echter coulant omgaan met vragen die na deze datum worden ingediend.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** Planning

3

Vraag

Wegens de kerstvakantie is er niet voldoende tijd om een goede aanbieding te maken. Is het mogelijk om de termijn voor het indienen van de inschrijving uit te stellen met 2 weken?

Antwoord**Vrijgegeven:** 14-01-2020

De planning is inmiddels als volgt aangepast:

- Publicatie Nota van inlichtingen was 13-1-2020 en wordt 14-1-2020
- Uiterlijke ontvangst inschrijvingen was 24-1-2020 en wordt 29-1-2020 12:00 uur
- Opening kluis met inschrijvingen was 24-1-2020 en wordt 29-1-2020 13:00 uur
- Versturen gunningsbeslissing was 28-1-2020 en wordt 7-2-2020
- Versturen gunning was 18-2-2020 en wordt 28-2-2020

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** Aanbestedingsleidraad, pag. 16, par. 3.4 Geschiktheidseisen "Financiële en economische draagkracht".

4

Vraag

Dienen wij hier te lezen dat een inschrijver in de afgelopen 3 boekjaren voorafgaande aan de aanbesteding geen negatief bedrijfsresultaat mag hebben behaald? Wij adviseren u dit los te koppelen van het eigen vermogen. In uw voorbeeld is het mogelijk om toch geschikt te zijn voor de opdracht met een eigen vermogen van € 1,00 en een verlies van € 200.00,00?

Antwoord**Vrijgegeven:** 14-01-2020

"De situatie die geschetst wordt kan voorkomen maar is volgens ons niet waarschijnlijk. Deze eis is zo geformuleerd omdat de aanbestedende dienst opdrachtnemers wil contracteren die financieel voldoende stabiliteit bezitten.

Uiteraard is een positief bedrijfsresultaat de beste garantie hiervoor.

Maar het kan voorkomen dat een onderneming door omstandigheden in één van de afgelopen 3 jaren een negatief bedrijfsresultaat heeft behaald, maar desondanks wel een positief eigen vermogen bezit.

Het zou niet proportioneel zijn om deze onderneming uit te sluiten."

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Vragen Nvl

5

Vraag

Wij hebben onze vragen via de berichtenmodule ingediend.

Antwoord**Vrijgegeven:** 14-01-2020

Vragen zijn opgenomen in deze module en beantwoord en worden opgenomen in de Nota van inlichtingen.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bestekspost 843010

6

Vraag

In het bestek wordt 'hydraulisch betongranulaat 0/22,4' voorgeschreven. Betongranulaat is niet hydraulisch verkrijgbaar (betongranulaat 'bind' ook zonder toevoeging van slakken). Daarnaast is de sortering 0/22,4 niet leverbaar. Kan OG aangeven welk funderingsmateriaal toegepast dient te worden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 14-01-2020

Dit moet zijn sortering 0/31,5. Bestekspost 843010 is aangepast

Nr:

Categorie Contract
Betreft Kerncompetentie 3

7

Vraag

Mag opdrachtnemer deze competentie ook aantonen met een opdracht, uitgevoerd in de afgelopen 5 jaar voor een andere publieke opdrachtgever dan 'een gemeente'? (Rijkswaterstaat, provincie of waterschap)

Antwoord

Vrijgegeven: 14-01-2020

De Aanbestedende dient accepteert voor deze kerncompetentie ook referentieopdrachten die bij andere, met de gemeente vergelijkbare overheidsinstelling zijn uitgevoerd, zoals provincies, waterschappen of Rijkswaterstaat.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Aanbestedingsleidraad

8

Vraag

Hfd 3.4 Geschiktheidseisen / kerncompetentie 3 => Graag de kern competentie SMART omschrijven. Momenteel is niet duidelijk wat opdrachtgever verlangt.

Antwoord

Vrijgegeven: 14-01-2020

"De gevraagde kerncompetentie houdt in dat de inschrijver de gegevens betreffende het onderhoud aan wegvakdelen moet bijhouden in een geautomatiseerd systeem, waardoor bekend is welke asfalteringswerkzaamheden aan welke wegvakdelen zijn uitgevoerd.

Deze kerncompetentie 3 is inmiddels als volgt aangepast:

Het contracteren van een Inschrijver met kennis van en ervaring met het (laten) beheren (toevoegen en onderhouden) van de dataset voor wegvakdelen in een digitaal systeem.

Aspecten:

Inschrijver moet het beheer van de dataset voor wegvakdelen in een digitaal systeem hebben uitgevoerd, dan wel hebben laten uitvoeren door een onderaannemer, bij een gemeente, provincie, waterschap of Rijkswaterstaat.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Aanbestedingsleidraad

9

Vraag

Hfd 3.4.1 Referentie / "Een referentie mag niet afkomstig zijn van de eigen organisatie, een andere organisatie binnen de holding of de moedermaatschappij" graag verduidelijken, referenties zijn namelijk te allen tijde een intern document van de eigen organisatie.

Antwoord

Vrijgegeven: 14-01-2020

Wat hier bedoeld wordt is dat er geen referentie mag worden ingediend van een opdracht die voor de eigen organisatie, of een andere organisatie binnen de holding of moedermaatschappij, waarvan inschrijver deel uitmaakt, is uitgevoerd.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Bestek

10

Vraag

BP843010, hydraulisch betongranulaat bestaat niet in de sortering 0/22.4, bedoelt opdracht niet 0/45 of 0/40 of 0/20?

Antwoord

Vrijgegeven: 14-01-2020

Dit moet zijn sortering 0/31,5. Bestekspost 843010 is aangepast

Nr:

- 11
Categorie Inhoud
Betreft Bestek
Vraag
BP 6 => dienen alle ondergeschikte besteksposten geen hoeveelheid te bevatten met minimaal als 500 als hoeveelheid?
Antwoord **Vrijgegeven:** 14-01-2020
De besteksposten met hoeveelheid 100 m2 vervallen.
- Nr:**
- 12
Categorie Inhoud
Betreft bestek
Vraag
BP812060 moet deze post niet omschreven zijn in aantal keer in plaats van tonnen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 14-01-2020
Bestekspost 812060 is gewijzigd in eenheid keer.
- Nr:**
- 13
Categorie Inhoud
Betreft Bestek
Vraag
BP852020 betreft het hier AW 2000 grond incl PFAS onder de norm van AW2000 grond?
Antwoord **Vrijgegeven:** 14-01-2020
Acceptatiekosten grond zijn voor rekening van de opdrachtgever.
- Nr:**
- 14
Categorie Inhoud
Betreft Bestek bestekspostnummer 841130 en 841140
Vraag
In de 2e regel geeft u "Asfalt AC 11" aan. Is dit wel juist, aangezien er een AC 8 geleverd moet worden?
Antwoord **Vrijgegeven:** 14-01-2020
Dat moet inderdaad AC8 zijn. Besteksposten 841130 en 841140 zijn aangepast.
- Nr:**
- 15
Categorie Inhoud
Betreft Bestek bestekspostnummer 611210, 611310 en 611410 t/m 611430
Vraag
In koptekst hoofdstuk 6 geeft u aan "Overlagen bestaand asfalt > 500 m2". De fictieve hoeveelheden van de genoemde besteksposten zijn kleiner dan 500 m2, namelijk 100 m2. Is dit wel juist?
Antwoord **Vrijgegeven:** 14-01-2020
De besteksposten met hoeveelheid 100 m2 zijn vervallen.
- Nr:**
- 16
Categorie Uitvoering
Betreft Bestek
Vraag
Post 411410 is hetzelfde als post 411420, moet 411420 niet br 2,5-4 zijn
Antwoord **Vrijgegeven:** 14-01-2020
Dat is correct en aangepast in de raamovereenkomst.

- Nr:**
- Categorie** Uitvoering
Betreft Bestek
- 17
Vraag
Post 863. Wat voor actiewagen bedoeld OG precies?
Antwoord **Vrijgegeven:** 14-01-2020
Een actiewagen of pijlwagen mag een voertuig of aanhanger zijn en dient een uitklapbaar informatiepaneel te zijn welke geplaatst kan worden op de rijbaan. Het moet ervoor zorgen dat de weggebruiker tijdig geïnformeerd wordt over een naderende wegafzetting of kan gebruikt worden als rijdende afzetting bij werkzaamheden zoals voegen vullen.
- Nr:**
- Categorie** Contract
Betreft Raamcontract
- 18
Vraag
Mogen wij er van uitgaan dat wij in het tweede contractjaar (2021) mogen indexering, dus voor de eventuele eerste verlening?
Antwoord **Vrijgegeven:** 14-01-2020
Nee indexering is alleen toegestaan bij een eventuele verlenging van de raamovereenkomst. Daarbij dient de aannemer aan te geven of hij gebruik wil maken van indexatie. Bepaling 01.21.04 is aangepast
- Nr:**
- Categorie** Contract
Betreft Raamcontract
- 19
Vraag
5% SR is exorbitant hoog. Het heeft onze expliciete voorkeur dit te verlagen naar 2% van de loonsom.
Antwoord **Vrijgegeven:** 14-01-2020
Het percentage voor Social Return wordt niet aangepast en blijft 5% voor deze aanbesteding. De gemeente Hilversum heeft de doelstelling van 5% voor Social Return in haar beleid opgenomen. Deze Social Return is een inspanningsverplichting, die de opdrachtnemer op verschillende manieren kan invullen middels de zgn. "blokkenmethode" en daarom acht de Aanbestedende dienst deze verplichting proportioneel.
- Nr:**
- Categorie** Contract
Betreft Raamcontract
- 20
Vraag
In deel 3 worden een aantal dingen gevraagd, echter zien wij hier geen besteksposten voor terug. Graag kijken of n.a.v. gevraagde dingen in deel 3 besteksposten opgesteld kunnen worden.
Antwoord **Vrijgegeven:** 14-01-2020
Wij begrijpen niet waarop u doelt. Naar ons idee zijn alle posten in deel 3 van toepassing op dit werk.
- Nr:**
- Categorie** Contract
Betreft Raamcontract
- 21
Vraag
Aangezien post 861010 het heeft over 50 verkeersplannen, kunnen wij dan uitgaan van ongeveer 25 deelopdrachten per jaar?
Antwoord **Vrijgegeven:** 14-01-2020
Nee daar kan niet van worden uitgegaan. Er zijn ook werkzaamheden waarvoor geen verkeersplan benodigd is.

- Nr:**
- Categorie** Contract
Betreft Aanbestedingsleidraad
- 22 **Vraag**
 De verwachte omzet in de aanbestedingsleidraad is €750.000 en in het bestek is deze €1.000.000. Welke is correct?
Antwoord **Vrijgegeven:** 14-01-2020
 Het bedrag in de raamovereenkomst is correct. De verwachte omzet is € 1.000.000 voor 2 jaar.
- Nr:**
- Categorie** Contract
Betreft Raamcontact
- 23 **Vraag**
 Kunt u aangeven vanaf welk jaar wij mogen indexeren, bestek 01 21 04 – 01 kunnen op verschillende manieren geïnterpreteerd worden.
Antwoord **Vrijgegeven:** 14-01-2020
 Indexeren mag vanaf het 1e jaar van een eventuele verlenging van de raamovereenkomst. Dus vanaf 1 januari 2022.
- Nr:**
- Categorie** Uitvoering
Betreft Bestek
- 24 **Vraag**
 Post 830060: Asfaltfrees 2,1 m is uit productie. De 2,2 m asfaltfrees is wel in productie.
Antwoord **Vrijgegeven:** 14-01-2020
 Bedankt voor de informatie. Bestekspost 830060 is aangepast naar een asfaltfrees met een breedte van 2,1 t/m 2,2 m
- Nr:**
- Categorie** Uitvoering
Betreft Bestek
- 25 **Vraag**
 Hoofdstuk 222: totale dikte verwijderen = 38 cm, totale dikte aanbrengen = 50 cm, graag checken of dit klopt.
Antwoord **Vrijgegeven:** 14-01-2020
 De ontgravingshoogte moet 0,42 m zijn. Bestekspost 222130 is aangepast.
- Nr:**
- Categorie** Uitvoering
Betreft Bestek
- 26 **Vraag**
 Hoofdstuk 221: totale dikte verwijderen = 28 cm, totale dikte aanbrengen = 44 cm, graag checken of dit klopt.
Antwoord **Vrijgegeven:** 14-01-2020
 De ontgravingshoogte moet 0,36 m zijn. Bestekspost 221120 is aangepast.
- Nr:**
- Categorie** Uitvoering
Betreft Bestek
- 27 **Vraag**

Post 130030: zaagdikte bestek komt niet overeen met inschrijfstaat, graag aangeven welke correct is.

Antwoord

Vrijgegeven: 14-01-2020

De bestekspost en inschrijfstaat is aangepast naar zaagdiepte ca. 150-200 mm

Nr:

Categorie Uitvoering

Betreft Bestek

28

Vraag

Post 130020: zaagdikte bestek komt niet overeen met inschrijfstaat, graag aangeven welke correct is.

Antwoord

Vrijgegeven: 14-01-2020

De inschrijfstaat op deze post is wel correct en is ca. 100-150 mm

Nr:

Categorie Uitvoering

Betreft bestek

29

Vraag

Kunnen wij bij de kleinere hoeveelheden uitgaan van volledige dagproducties?

Antwoord

Vrijgegeven: 14-01-2020

Ja, dan kan.